
股票代码：002379  股票简称：*ST 鲁丰  公告编号：2017－057 

 

鲁丰环保科技股份有限公司  

 关于2016年年度报告的更正公告   

本公司及董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确

和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。  

 

鲁丰环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年4月28日披露了

《2016年年度报告全文》，由于工作人员疏忽，在公告中存在表述错误，现对原

公告披露的部分信息更正如下： 

一、第四节“经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2收入与

成本”“（8）主要销售客户和主要供应商情况”  

原内容为： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 967,130,425.06  

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 98.98% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 98.95% 

公司前 5 大客户资料 

 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 第一名 451,320,772.32 46.19 

2 第二名 258,427,288.96 26.45 

3 第三名 257,153,258.24 26.32 

4 第四名 150,436.58 0.01 

5 第五名 78,668.96 0.01 

合计 -- 967,130,425.06 98.98% 

更正后内容为： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 966,219,712.56  

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 98.90% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 98.95% 



公司前 5 大客户资料 

 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 第一名 515,580,547.20 52.77 

2 第二名 451,320,772.32 46.19 

3 第三名 150,436.58 0.02 

4 第四名 78,668.96 0.01 

5 第五名 -910,712.50 -0.09 

合计 -- 966,219,712.56 98.90% 

 

二、第五节“重要事项”之“十七、重大合同及其履行情况”之“ 2、重

大担保”之“（1）担保情况” 

原内容为： 

单位：万元 

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保） 

担保对象名称 
担保额度相关公告

披露日期 

担保额

度 

实际发生日期（协议

签署日） 

实际担

保金额 
担保类型 

担保

期 

是否

履行

完毕 

是否

为关

联方

担保 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 21 日 3,500 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 05 月 30 日 2,000 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 05 月 31 日 2,000 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 08 日 4,874 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 30 日 5,048.2 连带责任保证 1 否 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 01 月 08 日 4,960 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 01 月 18 日 3,020 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 27 日 2,000 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 28 日 2,000 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 28 日 1,000 连带责任保证 0.5 是 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 02 月 25 日 2,000 连带责任保证 0.5 是 是 

报告期内审批的对外担保额度合计

（A1） 
0 
报告期内对外担保实际发

生额合计（A2） 
219,445.39 

报告期末已审批的对外担保额度合

计（A3） 
80,030 

报告期末实际对外担保余

额合计（A4） 
17,422.2 

公司与子公司之间担保情况 



担保对象名称 

担保额度

相关公告

披露日期 

担保额度 
实际发生日期

（协议签署日） 

实际担保金

额 
担保类型 担保期 

是否履行

完毕 

是否为关

联方担保 

报告期内审批对子公司担保额度合

计（B1） 
0 
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2） 
0 

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（B3） 
0 
报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4） 
0 

子公司对子公司的担保情况 

担保对象名称 

担保额度

相关公告

披露日期 

担保额度 
实际发生日期

（协议签署日） 

实际担保金

额 
担保类型 担保期 

是否履行

完毕 

是否为关

联方担保 

报告期内审批对子公司担保额度合

计（C1） 
0 
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2） 
0 

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（C3） 
0 
报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4） 
0 

公司担保总额（即前三大项的合计） 

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1） 
0 
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2） 
219,445.39 

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3） 
80,030 

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4） 
17,422.2 

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 14.43% 

其中： 

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0 

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E） 
0 

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0 

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0 

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有） 
无 

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无 

更正后内容为： 

单位：万元 

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保） 

担保对象名称 
担保额度相关公告

披露日期 

担保额

度 

实际发生日期（协议

签署日） 

实际担

保金额 
担保类型 

担保

期 

是否

履行

完毕 

是否

为关

联方

担保 



博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 21 日 3,500 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 05 月 30 日 2,000 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 05 月 31 日 2,000 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 08 日 4,874 连带责任保证 1 否 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 30 日 5,048.2 连带责任保证 1 否 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 01 月 08 日 4,960 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 01 月 18 日 3,020 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 27 日 2,000 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 28 日 2,000 连带责任保证 0.5 是 是 

博兴县瑞丰铝板有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 06 月 28 日 1,000 连带责任保证 0.5 是 是 

青岛润丰铝箔有限公司 2015 年 06 月 20 日 80,030 2016 年 02 月 25 日 2,000 连带责任保证 0.5 是 是 

报告期内审批的对外担保额度合计

（A1） 
0 
报告期内对外担保实际发

生额合计（A2） 
32,402.20 

报告期末已审批的对外担保额度合

计（A3） 
80,030 

报告期末实际对外担保余

额合计（A4） 
17,422.2 

公司与子公司之间担保情况 

担保对象名称 

担保额度

相关公告

披露日期 

担保额度 
实际发生日期

（协议签署日） 

实际担保金

额 
担保类型 担保期 

是否履行

完毕 

是否为关

联方担保 

报告期内审批对子公司担保额度合

计（B1） 
0 
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2） 
0 

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（B3） 
0 
报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4） 
0 

子公司对子公司的担保情况 

担保对象名称 

担保额度

相关公告

披露日期 

担保额度 
实际发生日期

（协议签署日） 

实际担保金

额 
担保类型 担保期 

是否履行

完毕 

是否为关

联方担保 

报告期内审批对子公司担保额度合

计（C1） 
0 
报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2） 
0 

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（C3） 
0 
报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4） 
0 

公司担保总额（即前三大项的合计） 

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1） 
0 
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2） 
32,402.20 

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3） 
80,030 

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4） 
17,422.2 

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 14.43% 



其中： 

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0 

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E） 
0 

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0 

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0 

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有） 
无 

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无 

三、第五节“重要事项”之“十一、关联方及关联交易”之“（4）关联方

资金拆借”  

原内容为： 

单位： 元 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 

拆入 

山东科瑞钢板有限公司 20,400,091.25 2016 年 09 月 20 日 2016 年 11 月 11 日 

公司临时借用山东科瑞钢板有限

公司资金，用于银行贷款到期借

新还旧的资金过桥往来，时间较

短，未支付资金占用费。 

拆出 

青海鲁丰鑫恒铝材有限公司 309,851,733.58 2016 年 01 月 01 日 2016 年 12 月 31 日 

根据约定，公司对青海鲁丰鑫恒

铝材有限公司其他应收款项按照

约定利率收取了资金占用费；期

末余额于 2017 年 1 月份全部收

回。 

青岛鑫鲁丰环保材料有限公司 304,961,555.53 2016 年 01 月 07 日 2016 年 06 月 25 日 由于本公司与博兴县瑞丰铝板有

限公司、青岛润丰铝箔有限公司

和青岛鑫鲁丰环保材料有限公司

资产重组前为母子公司关系，重

组完成后，因业务延续，公司存

在银行贷款到期借新还旧的资金

过桥往来，时间较短，未收取资

金占用费。 

青岛润丰铝箔有限公司 162,117,000.00 2016 年 01 月 06 日 2016 年 06 月 30 日 

博兴县瑞丰铝板有限公司 1,106,948,907.35 2016 年 01 月 06 日 2016 年 08 月 31 日 

更正后内容为： 

 

单位： 元 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 



拆入 

山东科瑞钢板有限公司 20,400,091.25 2016 年 09 月 20 日 2016 年 11 月 11 日 

公司临时借用山东科瑞钢板有限公

司资金，用于银行贷款到期借新还

旧的资金过桥往来，时间较短，未

支付资金占用费。 

青岛鑫鲁丰环保材料有限公司 304,961,555.53 2016 年 01 月 07 日 2016 年 06 月 25 日 由于本公司与博兴县瑞丰铝板有限

公司、青岛润丰铝箔有限公司和青

岛鑫鲁丰环保材料有限公司资产重

组前为母子公司关系，重组完成后，

因业务延续，公司存在银行贷款到

期借新还旧的资金过桥往来，时间

较短，未收取资金占用费。 

青岛润丰铝箔有限公司 162,117,000.00 2016 年 01 月 06 日 2016 年 06 月 30 日 

博兴县瑞丰铝板有限公司 1,106,948,907.35 2016 年 01 月 06 日 2016 年 08 月 31 日 

拆出 

青海鲁丰鑫恒铝材有限公司 309,851,733.58 2016 年 01 月 01 日 2016 年 12 月 31 日 

根据约定，公司对青海鲁丰鑫恒铝

材有限公司其他应收款项按照约定

利率收取了资金占用费；期末余额

于 2017 年 1 月份全部收回。 

 除上述更正及其他相关更正外，原公告其他内容不变， 

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 本次更正后的公司 2016年度报告全文已同时

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）进行披露，公司对上述更正给投资者造成

的不便深表歉意，敬请投资者谅解。 

 

特此公告。 

鲁丰环保科技股份有限公司董事会 

                                    二〇一七年五月二十二日 

 

 




